

Aanbesteding: ODMH Zwemwaterborden Zuid-Holland
Aanbestedende Dienst: Omgevingsdienst Midden-Holland
Referentie: 130417

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 onduidelijke aanbestedingsstukken

Vraag:

Dag,

Ik heb de stukken voor de aanbesteding door genomen en ik mis gewoon veel belangrijke informatie :

1. Onduidelijk welk document exact prevaleert bij tegenstrijdige informatie Par. 2.7 AIV zegt niets over evt. nota van Inlichtingen
2. Begrip 'internetcode' in in par 3.4 van AIV wordt niet toegelicht wat dit mag zijn? Is dit privacyverklaring of zo?
3. Uitleg in welke gemeenten of gebied uitvoering exact plaats vindt.
4. Par. 20.3 - AIV = Geen indexatie mogelijkheden gedurende max. looptijd van 5 + 2 + 2 jaar. En dat in een tijd met inflatie van ca. 10%.
5. Tevens is niet uit Programma van Eisen duidelijk wat minimumeisen zijn voor de borden.
Veelvuldig wordt gerept over 'toegepaste materialen', maar dat is niet duidelijk omschreven. Kunt u vermelden wat u minimaal wil. een vereiste bij aanbesteding is vaak SMART (Specifiek, Meetbaar, Acceptabel, Realistisch en Tijdgebonden). Dus ook informatie over minimale breedte, hoogte, diepte plaatsing frame, frame geplaatst in betonnen voet etc?.

Graag uw inhoudelijke reactie.

Met vriendelijke groet,

Antwoord:

1. Onduidelijk welk document exact prevaleert bij tegenstrijdige informatie Par. 2.7 AIV zegt niets over evt. nota van Inlichtingen

Antwoord: Indien er sprake is van tegenstrijdige informatie dan geldt als volgorde waarin informatie prevaleert: 1. Nota van Inlichtingen 2. Gunningsleidraad (Aanbestedingsdocument) 3. Bijlagen Gunningsleidraad 4. Algemene Inkoop Voorwaarden ODMH

2. Begrip 'internetcode'; in par 3.4 van AIV wordt niet toegelicht wat dit mag zijn? Is dit privacyverklaring of zo?

Antwoord: De betreffende paragraaf 3.4 gaat, zoals heel artikel 3, over de inhuurdesk en is dus voor de aanbesteding zwemwaterborden in het geheel niet relevant.

3. Uitleg in welke gemeenten of gebied uitvoering exact plaats vindt.

Het gaat om alle officiële zwemwaterlocaties in de gehele provincie Zuid-Holland. Deze zijn onder meer aangeduid via de website Zwemwater.nl

4. Par. 20.3 - AIV = Geen indexatie mogelijkheden gedurende max. looptijd van 5 + 2 + 2 jaar. En dat in een tijd met inflatie van ca. 10%.

Antwoord: De paragraaf 20.3 van de AIV heeft betrekking op de inhuurdesk en is voor deze aanbesteding zwemwaterborden in het geheel niet relevant. In de gunningsleidraad is in paragraaf 5.3 aangegeven dat de eerste twee jaar de tarieven vast zijn en dat daarna de prijzen mogen worden geïndexeerd.

5. Tevens is niet uit Programma van Eisen duidelijk wat minimeisen zijn voor de borden.

Veelvuldig wordt gerept over 'toegepaste materialen', maar dat is niet duidelijk omschreven. Kunt u vermelden wat u minimaal wil. een vereiste bij aanbesteding is vaak SMART (Specifiek, Meetbaar, Acceptabel, Realistisch en Tijdgebonden). Dus ook informatie over minimale breedte, hoogte, diepte plaatsing frame, frame geplaatst in betonnen voet etc?.

Antwoord: Het is niet voorgeschreven uit welk materiaal de borden moeten bestaan mits voldaan wordt aan de gestelde eisen.

De afmetingen van de borden en onderborden zijn in paragraaf 4.2.3 van de gunningsleidraad gegeven.

In paragraaf 4.1 onder 14 van de gunningsleidraad is aangegeven dat de fundatie van de palen niet wordt voorgeschreven en naar keuze van de opdrachtnemer is (en dat in beton gieten geen optie is).

Percelen: P1 1 perceel.

Beantwoord op: 13 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

2

Onderwerp:

pva

Vraag:

In gunningscriteria 5.1 Q2, Q3 en Q4 staat dat we maximaal 1 A4 mogen gebruiken lettertype Arial met lettergrootte 10. Om een duidelijk beeld te creëren van onze mogelijkheden zouden wij graag 2 A4's per onderwerpen willen indienen, kunt u bevestigen dat dit toegestaan is?

Antwoord:

Wij bevestigen dat het is toegestaan om maximaal 2 A4 per onderwerp te gebruiken (lettertype Arial met lettergrootte 10 (of vergelijkbaar)).

Percelen: P1 1 perceel.

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Referentie

Vraag:

In paragraaf 5.1 van de gunningsleidraad bij Q1 geeft u aan dat er punten zijn te verdienen voor het aantoonbaar hebben van ervaring. Deze eis is dusdanig specifiek dat alleen de huidige opdrachtgever hier veel punten kan scoren. Kunt u bevestigen dat het hebben van meer dan 10 jaar ervaring in het plaatsen van bebordingen en/of bewegwijzering in de openbare ruimte voldoet voor dit gunningscriteria?

Antwoord:

Wij bevestigen dat het hebben van een x aantal jaren ervaring in het plaatsen van bebordingen en/of bewegwijzering in de openbare ruimte voldoet aan de gunningscriteria.

Percelen: P1 1 perceel.

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Bijlage A - UEA

Vraag:

De UEA ontbreekt bij de documenten. Kunt u deze beschikbaar stellen?

Antwoord:

Het UEA document is toegevoegd aan de documenten.

Percelen: P1 1 perceel.

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage D. Concept overeenkomst ODMH met partner

Vraag:

Deze ontbreekt bij de documenten. Kunt u deze beschikbaar stellen?

Antwoord:

Bijlage D ontbreekt niet bij de documenten. Dit is wel een summier document. In onderling overleg kan een meer uitgebreide overeenkomst worden gesloten.

Percelen: P1 1 perceel.

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Gunningsleidraad 4. PvE en open vragen.

Vraag:

Hoe worden de open vragen beoordeeld en gewogen?

Antwoord:

De open vragen zijn informatief bedoeld. Ze gelden als benodigde toelichting om te kunnen beoordelen of conform de bedoelingen van ODMH inderdaad is voldaan aan de gestelde eis.

Percelen: P1 1 perceel.

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Proces

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Gunningsleidraad 4. PvE en open vragen.

Vraag:

Wat is de procedure als een vraag met NEE wordt beantwoord?

Antwoord:

Als een vraag met NEE wordt beantwoord is niet voldaan aan het programma van eisen. De aanbidding is dan niet geschikt en wordt terzijde gelegd.

Percelen: P1 1 perceel.

Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Proces

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Gunningsleidraad 4. PvE en open vragen.

Vraag:

Eis 10 van 4.1. Wij attenderen u erop dat de door u gevraagde portalen niet vallen onder de NEN-EN 12899-1:2002 en NEN3381. Deze Europese en Nederlandse norm zijn specifiek bestemd voor Permanente verticale verkeerstekens en niet voor informatieportalen. Verzoek is deze eis te laten vervallen.

Antwoord:

Eis 4.1 ad 10 komt te vervallen.

Percelen: P1 1 perceel.

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Gunningsleidraad Zwemwaterborden programma van eisen.

Vraag:

Borden en portalen voorzien van een QR-code met de karakteristieken van het product ter oplevering en het eenvoudig melden van schade en/of bestelling is gangbaar in de wereld van buitenobjecten. Wilt u dit toevoegen aan het PvE?

Antwoord:

Wij onderkennen dat het nuttig kan zijn om borden en portalen te voorzien van een QR-code maar stellen dit niet als eis. Wij voegen het niet toe aan het programma van eisen.

Percelen: P1 1 perceel.

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Gunningsleidraad Zwemwaterborden programma van eisen.

Vraag:

Het digitaal vastleggen van alle borden op locaties ter oplevering lijkt handig. Wilt u vragen naar digitale oplevering na plaatsing en/of onderhoud

middels een platform dat aan kan sluiten op andere software?

Antwoord:

Wij stellen geen eisen inzake een platform of over het aansluiten op andere software.

Percelen: P1 1 perceel.

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Gunningsleidraad Zwemwaterborden programma van eisen.

Vraag:

Wilt u het Cradle 2 Cradle certificate als eis opnemen?

Antwoord:

Ja onder 4.1 ad 13 staat als eis geformuleerd dat de toegepaste materialen van de profielen Cradle to Cradle (Certified brons of beter) zijn.

Percelen: P1 1 perceel.

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Gunningsleidraad Zwemwaterborden programma van eisen.

Vraag:

Hergebruik is omwille van duurzaamheid een element. Wilt u dit vormgeven in het Programma van Eisen en in de prijslijst?

Antwoord:

In het programma van eisen 4.7 ad 3 is al aangegeven dat bij beschadigde portalen de niet-beschadigde onderdelen hergebruikt moeten worden.

In de prijslijst is al van hergebruik uitgegaan: er wordt gevraagd om een prijs op te geven voor onderhoud en herstel van frame bovenligger/frame staander /cassette.

Percelen: P1 1 perceel.

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Gunningsleidraad Zwemwaterborden 4.1

Vraag:

In het programma van eisen staan profielen voor de portalen specifiek omschreven. Deze verwijzen naar een specifieke leverancier. Dit is volgens aanbestedingsregels niet toegestaan. Met een functionele omschrijving kan gelijkwaardigheid worden gevraagd door in dit geval de drie millimeter wanddikte en het materiaal aluminium met Cradle 2 Cradle certificaat te eisen. Wilt u dit op de gangbare manier verwoorden conform aanbestedingseisen?

Antwoord:

Het is uiteraard niet de bedoeling dat de specificatie van de benodigde profielen voor de portalen verwijst naar een specifieke leverancier. Dat is ook niet het geval. Er staan uitsluitend functionele omschrijvingen alsmede aanduidingen van de benodigde afmetingen. Deze afmetingen zijn noodzakelijk gelet op de uitwisselbaarheid met bestaande zwemwaterborden. Onder 4.1 ad 13 staat als eis geformuleerd dat de toegepaste materialen van de profielen Cradle to Cradle (Certified brons of beter) zijn.

Percelen:	P1 1 perceel.
Beantwoord op:	20 sep. 2023
Label:	Inhoud